东南大学工会委员会文件
东大工会〔2015〕15号

关于评选东南大学2014-2015年度
“工会工作先进集体”和“优秀工会积极分子”的通知
各部门工会：

    近两年来，我校各级工会在各级党组织和上级工会领导下，在行政部门领导的关心和支持下，坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，认真学习贯彻党的十八大、十八届三中四中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，学习宣传贯彻中央党的群团工作会议精神，紧紧围绕学校中心工作，结合本单位实际，认真履行工会的四项基本职能，积极为教职工办好事、做实事、解难事等方面做了大量的工作，涌现出一批深受广大教职工信赖和赞誉的先进集体和先进个人。为总结经验，表彰先进，校工会决定评选表彰一批工会工作先进集体和优秀工会积极分子。现将有关评选事项通知如下：
　　一、评选范围

　　1、工会工作先进集体：工会工作先进集体可以部门工会申请，也可以工会小组申请。

　　2、优秀工会积极分子：从各部门工会委员、工会小组长和各单位积极参加工会活动的会员中评选。

　　二、评选表彰办法

　　工会工作先进集体按照自行申报、优中选优的原则进行。要履行民主程序，被推荐的工会工作先进集体和优秀工会积极分子必须经同级党组织同意后，向校工会提交推荐材料。校工会将组织评审组进行评审，拟定本次工会工作先进集体和优秀工会积极分子名单，经校工会网页公示后确定东南大学2014-2015年度工会工作先进集体和优秀工会积极分子。对受表彰的先进集体和优秀个人颁发奖牌、证书，并给予奖励。

　　三、“工会工作先进集体”的评选条件

　　1、工会组织健全、各项制度完善，工会工作有创新。

　　2、积极动员和组织教职工参与学校和本单位的改革与发展，并提出合理化建议。自觉接受党的领导，主动向党政部门汇报工会工作。

　　3、团结和动员广大教职工，深入开展教书育人、管理育人、服务育人活动，并经常开展工会宣传活动。

　　4、密切联系群众，关心群众生活，全心全意为教职工说话办事，认真维护教职工合法权益和学校（单位）的整体利益。

　　5、工会组织有较强的凝聚力和活力，积极组织教职工开展文体、女工活动和参加学校工会组织的全校性活动，并获得较好的成绩。

　　以部门工会申请工会工作先进集体的除满足上述条件外，还应满足：

　　1、坚持教（职）代会制度，积极推进和开展院（系）务公开，定期召开二级教（职）代会，突出维护职能，在民主管理和教（职）代会制度建设中发挥较好作用。教（职）代会提案落实情况好。

　　2、积极开展“教职工小家”创建活动。部门工会真正成为党政的帮手、教职工信赖的“和谐之家”。

　　四、“优秀工会积极分子”评选条件

　　1、认真做好本职工作，努力完成工会交给的工作任务。

　　2、热爱工会工作，热心为教职工服务，有一定的组织和协调能力，能积极组织或参加工会的各项活动，工作成绩突出，深受群众好评。

　　3、办事公道，遵纪守法。

　　五、材料和时间要求

　　1、材料要求：凡推荐为工会工作先进集体的单位，须填写《东南大学工会工作先进集体推荐表》，并提供1500字左右的详细申报材料；凡推荐为“优秀工会积极分子”的优秀个人，须填写相应的推荐表，上述推荐表一式两份，加盖部门工会和党组织的公章。

　　2、时间要求：各单位要在2015年12月5日前将申报材料、推荐表报送至学校工会办公室并附电子版材料发送至工会邮箱。联系人：傅敢峰，联系电话：83792213、52090165, 电子邮箱：办公系统邮箱或101005785@seu.edu.cn，逾期不申报作自动放弃。

　　附件：⒈东南大学“优秀工会积极分子”名额分配表

　　　　　⒉东南大学“工会工作先进集体”推荐表

　　　　　⒊东南大学“优秀工会积极分子”推荐表

　　　　　　　　　　　　　　　东南大学工会委员会
　　　　　　　　　　　 　2015年11月3日
附件1
东南大学“优秀工会积极分子”名额分配表

	序号
	单   位
	推荐数
	备   注

	1
	建筑学院
	2

	2
	机械工程学院
	3

	3
	能源与环境学院
	2

	4
	信息科学与工程学院
	4

	5
	土木工程学院
	3

	6
	电子科学与工程学院、IC学院
	3

	7
	数学系
	2

	8
	自动化学院
	1

	9
	计算机科学与工程学院、软件学院
	2

	10
	物理系
	1

	11
	生物科学与医学工程学院
	2
	含学习科学研究中心

	12
	材料科学与工程学院
	1

	13
	人文学院
	2

	14
	经济管理学院
	2

	15
	电气工程学院
	1

	16
	外国语学院
	2

	17
	体育系
	1

	18
	化学化工学院
	2

	19
	交通学院
	3

	20
	仪器科学与工程学院
	1

	21
	继续教育学院
	1

	22
	医学院
	2

	23
	公共卫生学院
	1

	24
	成贤学院
	1

	25
	图书馆
	2

	26
	产业
	5

	27
	后勤
	5

	28
	丁家桥综合
	1

	29
	校机关
	9
	含无锡分校等

	30
	中大医院
	8

	31
	艺术学院
	1

	32
	法学院
	1

	33
	生命科学研究院
	1

	34
	东大医院
	1

	35
	马克思主义学院
	1

	合     计
	80

附件2
东南大学“工会工作先进集体”推荐表

	部门工会

	会员数

	主 要 事 迹

	部门
工会

意见

	（盖章）

                              年   月   日

	基层
党委

意见
	（盖章）

                              年   月   日

	学校
工会

意见

	（盖章）

                              年   月   日

附件2
东南大学“优秀工会积极分子”推荐表
	姓  名

	年  龄

	性  别

	工作单位

与职务

	职工编号

	联系电话

	简 要 事 迹

	部门
工会

意见
	                                （盖章）

                                年   月   日

	基层
党委

意见
	（盖章）

                                年   月   日

	学校
工会

意见
	                                （盖章）

                                年   月   日

（此页无正文）
	抄送：各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、委、办，团委

	　东南大学工会                  2015年11月3日印发

—８—

—９—